[image: image1.png]

СОТНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
09.03.2021г.                                               с. Сотниково                                          № 3-12
«О внесении изменений в решение Сотниковского
сельского совета депутатов Канского района

Красноярского края от 29.04.2015 №60-188
«Об утверждении Положения об оплате труда

муниципальных служащих»
(в редакции  от 23.06.2015 №61-194; от 14.12.2017 №28-81
От 31.08.2018 №35-109; от 19.09.2019 №52-162; от 25.05.2020 №62-195)

       В соответствии с  Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Сотниковского сельсовета, Сотниковский сельский Совет депутатов
                                                              РЕШИЛ:

       1. Привести решение Сотниковского сельсовета Совета депутатов Канского района Красноярского края от 29.04.2015 №60-188 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих, в соответствии с действующим законодательством:

      1.1. В пункте 3.1 раздела 3 Положения заменить слова «органов муниципального самоуправления» словами «Сотниковского сельсовета».

     1.2. в пункте 5.1. раздела 5 Положения исключить слова «порядке и».

     1.3. Пункт 5.2. раздела 5 Положения привести в соответствие пункт 3 Правил выплаты ежемесячных процентных надбавок к должностному окладу (тарифной ставке) граждан, допущенных к государственной тайне на постоянной основе и сотрудников структурных подразделений по защите государственной тайны, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 18.09.2006 №573, дополнив следующими положениями:

    «Сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны дополнительно к ежемесячной процентной надбавке к должностному окладу (тарифной ставке), предусмотренной пунктом 1 настоящих Правил, выплачивается процентная надбавка к должностному окладу (тарифной ставке) за стаж работы в указанных структурных подразделениях.

     Размер процентной надбавки к должностному окладу (тарифной ставке) при стаже работы от 1 до 5 лет составляет 10 процентов,

От 5 до 10 лет- 15 процентов,

От 10 лет и выше – 20 процентов.

     В стаж работы сотрудников структурных подразделений по защите государственной тайны, дающий право на получение указанной надбавки, включается время работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны других органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций».

     1.4. В абзац 9 пункта 2.1. раздела 2 Положения изложить со следующим содержанием:

      «единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, которая не является выплатой за отработанное время».

     1.5. Пункт 7.2 раздела 7 Положения – исключить.

     1.6. Наименование раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:
         ЕЖЕМЕСЯЧНОЕ ДЕНЕЖНОЕ ПООЩРЕНИЕ.
     2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
     3. Опубликовать (разместить) решение в газете «Сельские вести» и разместить его на официальном сайте Сотниковского сельсовета  http://Cotnikovo.ru.
     4.Решение вступает в силу в день, следующего за днем его официального опубликования.

Председатель Сотниковского сельского

Совета  депутатов -

О.Н. Асташкевич

Глава Сотниковского сельсовета                                                              М.Н.Рыбальченко